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 Koululaisten iltapäivätoiminta tarjoaa virikkeellistä ja turvallista toimintaa lapsille 

koulupäivän jälkeen. Iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun 
kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän kehitystä ja eettistä kasvua. Lisäksi 
iltapäivätoiminnan tulee edistää lapsen hyvinvointia ja tasa-arvoisuutta 
yhteiskunnassa sekä ennaltaehkäistä syrjäytymistä ja lisätä osallisuutta.  

 
 Iltapäivätoiminnan tulee tarjota lapsille monipuoliset mahdollisuudet osallistua 

ohjattuun toimintaan sekä mahdollistaa lepo rauhallisessa ympäristössä, 
ammattitaitoisen ja tehtävään soveltuvan henkilön valvonnassa.  

 
 Opetushallitus päättää aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteista ja keskeisistä 

sisällöistä. Kunta voi järjestää ja hankkia tämän lain mukaista aamu- ja 
iltapäivätoimintaa. Jos kunta järjestää tai hankkii tämän lain mukaista aamu- ja 
iltapäivätoimintaa, tulee sitä tarjota kunnassa toimivien koulujen ensimmäisen ja 
toisen vuosiluokan oppilaille sekä muiden vuosiluokkien osalta perusopetuslain 
mukaista oppilaskohtaista tukea tarvitseville ja varhennetun oppivelvollisuuden 
piirissä oleville oppilaille kunnan päättämässä laajuudessa. (POL 20c ja 20i§).  

 
 Aamu- ja iltapäivätoiminnasta säädetään Perusopetuslain luvussa 8 a. Kunta saa 

valtionosuutta perusopetuslain mukaisen koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan 
järjestämiseen. Toimintaa tulee tarjota joko 570 tai 760 tuntia koulun työvuoden 
aikana, kullekin toimintaan osallistuvalle lapselle keskimäärin 3 tai 4 tuntia 
päivässä. Kunta voi periä aamu- ja iltapäivätoiminnasta kuukausimaksuja. Maksu 
saa olla 570 tunnin osalta enintään 148 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 197 
euroa.  Maksu on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan 
elatusvelvollisuus, toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon 
ottaen siihen on syytä. 

 
 Sivistyslautakunnan toimivaltaan kuuluu päättää toiminnan järjestämisestä ja sen 

laajuudesta, toiminnasta perittävistä maksuista, iltapäivätoimintaa koskevista 
suunnitelmista sekä selvittää toiminnan pohjana olevia tarpeita, haasteita ja 
kehittämisen kohteita. Iin sivistyslautakunta on kokouksessaan 26.2.2026 
päättänyt lakkauttaa aamupäivätoiminnan 1.8.2026 alkaen. Vammaispalveluiden 
asiakkaiden aamupäivätoiminnan järjestämisvastuu on siirtymässä Pohteen 
hyvinvointialueelle toimintakauden 2026-2027 alusta.  

 
 Iin kunta vastaa perusopetuslain mukaisen iltapäivätoiminnan järjestämisestä 

alueellaan. Perusopetuslain mukaan iltapäivätoiminnasta voidaan periä maksu. 
Iin kunnan iltapäivätoiminta on maksullista. Iltapäivätoiminnan maksu määräytyy 
lapsen palveluntarpeen mukaisesti. Pienituloiset perheet voivat hakea 
harkinnanvaraista maksuvapautusta. 

 
 Asiakasmaksujen periminen kaikilta perusopetuslain mukaisessa 

iltapäivätoiminnassa olevilta asiakkailta edistää asiakkaiden yhdenvertaista ja 
tasapuolista kohtelua sekä yhtenäistää kunnan asiakasmaksukäytäntöjä. 
Maksujen määräytymisen perusteena on jatkossa palvelun järjestämistapa ja 
palvelun sisältö, ei asiakkaan aiempi erityishuolto-ohjelmaan tai erilliseen 
palvelupäätökseen perustunut asema. Yhtenäinen asiakasmaksukäytäntö tukee 
toiminnan läpinäkyvyyttä, selkeyttää palvelujen järjestämistä sekä varmistaa, että 
samasta palvelusta peritään samoin perustein määräytyvä maksu kaikilta 
palvelun käyttäjiltä. 

 



 Aamu - ja iltapäivätoiminnasta on peritty lukuvuonna 2025-2026 maksuja 
seuraavasti:  

 
tunnit/ päivä  päiviä/ kuukausi  maksu €/kk  
yli 4 t  yli 10  160  
yli 4t  1-10  80  
alle 4t  yli 10  120  
alle 4t  1-10  60  

 
 Aamupäivätoiminnan lakkauttamisesta on tiedotettu huoltajia ja 

iltapäivätoiminnasta on tiedotettu oppilaaksi ilmoittamisen yhteydessä. Myös 
kouluun tutustumisen yhteydessä huoltajia on tiedotettu iltapäivätoiminnan 
järjestämispaikoista, toiminnan alkamis- ja päättymisajankohdasta sekä siitä, 
miten toimintaan haetaan. Myönnetyistä paikoista tiedotetaan asianomaisia 
huoltajia. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Risteelä Virpi Iin kunta 

 
Päätösesitys  

Sivistyslautakunta päättää: 

1. järjestää perusopetuslain mukaista iltapäivätoimintaa lukuvuonna 2026-2027 
Haminan ja Kuivaniemen kouluilla 

2. säilyttää toiminnasta perittävät maksut ennallaan 

3. laskuttaa kaikkia perusopetuslain mukaisessa iltapäivätoiminnassa olevia 
asiakkaita riippumatta siitä, ovatko he aikaisemmin saaneet palvelun maksutta 
erityishuolto-ohjelman ja erillisen palvelupäätöksen perusteella. 

4. myöntää toiminnasta maksuvapautuksen, jos huoltajan elatusvelvollisuus, 
toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on 
syytä 

5. linjata, että iltapäivätoiminnan tarpeen johdosta huoltajat voivat hakea oppilaan 
koulupaikkaa toimintaa järjestävästä yksiköstä. Oppilaaksioton päätös 
tarkistetaan iltapäivätoiminnan tarpeen poistuttua tai oppilaan siirtyessä 
kolmannelle vuosiluokalle. 

Päätös  
Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 


